ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:        /UBND-TNMT

V/v triển khai Luật Bảo vệ môi

trường năm 2020 và các văn bản

liên quan thi hành Luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường,, ngày    tháng    năm 2021

Kính gửi:

   - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

  Ngày 17/11/2020, Kỳ họp thứ 10 Quốc hội Khóa XIV, Quốc hội đã biểu

quyết thông qua Luật Bảo vệ môi trường năm 2020. Luật quy định cụ thể về

hoạt động bảo vệ môi trường; quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của cơ quan, tổ

chức, cộng đồng dân cư, hộ gia đình và cá nhân trong hoạt động bảo vệ môi

trường. Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng

01 năm 2022.

Để triển khai và áp dụng thi hành Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 được

kịp thời, UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND

các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện

Triển  khai tuyên truyền, phổ biến sâu, rộng nội dung Luật Bảo vệ môi

trường năm 2020 đến toàn thể cán bộ công chức, viên chức trong cơ quan đơn vị.

Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với phòng Tư pháp huyện kịp

thời tuyên truyền, phổ biến nội dung Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và các

văn bản liên quan.

Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện đăng tải toàn bộ nội dung Luật

Bảo vệ môi trường năm 2020 và các văn bản liên quan trên Trang thông tin điện

tử của huyện.

2. UBND các xã, thị trấn

Theo chức năng nhiệm vụ tổ chức, triển khai tuyên truyền, phổ biến sâu

rộng nội dung Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và các văn bản liên quan đến

toàn thể cán bộ, công chức và Nhân dân trên địa bàn quản lý bằng các hình thức

phù hợp; áp dụng đúng hiệu lực thi hành của Luật Bảo vệ môi trường năm 2020.

2

 2

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sứng

		2021-01-26T14:05:34+0700

		2021-01-26T15:08:35+0700

		2021-01-26T15:08:35+0700

		2021-01-26T15:08:35+0700

		2021-01-26T15:08:35+0700